

LASAÑA DE CARNE

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Lasaña de carne

Cantidad: 16 unidades por caja

INGREDIENTES

Tomate, ternera, cerdo, cebolla, sémola de **TRIGO**, **QUESO (LECHE)**, sal, fermento láctico y cuajo), zanahoria, almidón modificado de patata, espesante E1422/E415/E401, aceite de girasol y grasa de palma, fécula de maíz, azúcar, sal, vino (**SULTIFOS**), maltodextrina, **LACTOSA** y **PROTEINAS DE LA LECHE**, especias, ajo y regulador de pH E330, estabilizante (E450/E516/E339II) colorante E160 y aroma (**APIO**) y antiapelmazante E552.

ALÉRGENOS

Para alérgenos, ver ingredientes en **NEGRITA**.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético	542 kJ / 129 Kcal
Grasas	5.73 g
de las cuales saturadas	2.23 g
Hidratos de carbono	11 g
de los cuales azúcares	1.60 g
Fibra	g
Proteínas	7.89 g
Sal	1.21 g

INSTRUCCIONES DE USO

Descongelar en refrigeración. Calentar en microondas 700-800W de potencia durante 3-4 minutos.

CONTROLES MICROBIOLÓGICOS

No aplica por no considerarse producto listo para su consumo (requiere un calentamiento previo).

CONSERVACIÓN

Conservar a -18°C

VIDA ÚTIL

18 meses

EMBALAJE

Envasado en PP de 25 micras, y barqueta de aluminio.
Empaqueta en caja de cartón ondulado.